
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

- Che la norma in materia di alienazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica e per il 

riequilibrio finanziario degli Istituti autonomi per le case popolari, Legge regionale n. 43 del 3 

novembre 1994, all’art. 3, comma 4, destina alle esigenze gestionali degli Istituti una quota non 

superiore al 5 per cento annuo dei proventi derivanti dalla vendita alloggi ai sensi della L. 

560/93; 

VISTA 

- La ricognizione, effettuata dal Servizio Economico-Finanziario, dei proventi dell’alienazione 

degli alloggi dell’esercizio 2023 depurati dai prelievi destinati alle esigenze gestionali dell’Ente, 

come da dettagliata tabella, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

CONSIDERATO 

- Che sulla scorta del computo operato nella già menzionata tabella l’importo che è possibile 

prelevare per le finalità in premessa specificate ammonta ad €. 12.120,00; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Di autorizzare l’Area Organizzativa al prelievo della somma di €. 12.120,00 dai Fondi della 

vendita alloggi L. 560/93 intrattenuti presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di 

Siracusa. 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           f.to Marco Cannarella        

 

 

DIRETTORE GENERALE 

 

DETERMINA N° 9  DEL   29/01/2024 

OGGETTO 
Prelievo 5% sui proventi della vendita alloggi esercizi 2023 – L.R. 43/1994 art. 

3 comma 4 
 


